ММИНИСТРАЦИЯ
ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛ ЬНИ КОВСКОГО МУНИЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.ri.

от "(25D. ноября 2022 года

Об утверждении муниципальной программы
<<Профилактика преGтуплений, правонарушений,
терроризма и экGтремизма
на территории Генераловского сельского
поселения Котел ьн и ковского муниципального
района ВолгоградGкой области на 2023 ,2025 годы>

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года Nsl31-Ф3 кОб
общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскОй
Федерации>, Федеральным законом от 06.03.2006 года Ns35-Ф3 кО
противодействии терроризму>, постановлением главы Генераловского селЬскОГО
поселенияот2О.12.2012 г. Ns 39-в <О порядке принятия решения о ра3работке
программ Генераловского сельского поселени я, их формировании и реалИ3аЦИИ
и Порядке проведения и критериях оценки эффекгивности реалиЗаЦИИ
программ Генераловского сельского поселения)), руководствуясь Уставом
Генераловского сельского поселения,

постановляю:

1.Утвердить муниципальную программу кПрофилактика пресryплений,
правонарушений, терроризма и экстремизма на{ерритории ГенералоВСКОГО
сельского поселения Котельникоtsского муниципального района ВолгогРадСкОй
области на 202З-2025 годы>.

2, Главному специалисту администрации Генераловского сельскОгО
поселения при формировании бюджета Генераловского сельского поселеНИЯ
планировать расходы на реализафию мероприятий; предусмотренных даННОй
Программой.

3. Установить, что в ходе реализЭцип муниципальной программы
<<Профилактика пресryплений, правонарушений, терроризма и экстреми3ма на
территории Генераловского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Вол асти на 202З-2025 годы) ежегодной
корректировке подлежат их финансирования с учетом
возможностей средств

Глава Генераловского
сельского поселения

Ns 70

2\\
о ,!

??о:аr
о,,
,.Ф

}ý
lФ,

В.А.Генералов.

Утверцдена
, : постановлением администрации
ге н е р ал о,. *о:?

ЖТfiБr.,9"Ё i,:;;
.::

Мун иципальная программа
<<Профилактика преступлений, правонаручrениЙ, терроризма и экGтремизма

на территории Генераловского сельGкого поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области

на 2023 - 2025 годыD

Раздел 1. Паспорт муниципальной программы,tl!,

области на2O2З -2025 годы) (далее - П

Правовое обоснование для ый закон от 25 июля 2002 года Nsl ,14-Ф3 (О

разработки

программы

экстрем исткой деятел ьности )) ;

ый закон от 06 октября 2003 года Nоl31-Ф3 кОб
принципах организации местного самоуправления в

ийской Федерации>;Федеральный закон от 06 марта
006 года Nе35-Ф3 <О противодействии терроризму>;

"9Lа"_р_Г_р__I9рfl _о""ч9ý9I9"__qе",JJ9I9_L9""I999л_9Ig: j"

Адм и н
1,1

ст р а ци я Г91 е р а л о в ск9 го_ с_е_л
лч

с к9
l,
о

л 9 99, I 9|!"r I
Муниципальный адм и н истрация Генераловского сел ьского поселен ия

заказчик - координатор
программы

Основные цели и задачи
программы

безопасности населения от террористических
и иных проявлений терроризма и экстремизма,

зма, радикальных идей, основанных на
и религиозной исклtючительности;

возникновения очагов межнациональной и религиозной
в результате попыток пропаганды экстремистской
огии, являющейся причиной конфликтов;

гиперболизации региональных интересов и сепаратизм,
звивающиеся. в том числе вследствие

аправленного вмешательства из-за рубежа и

на14ме -*lMyi**r.-;;;.rая гlр*ра"Й r,Профl4лlактика преступленЙЙ,

i правонарушений, терроризма и экстремизма на
программы l территории Генераловского сельского поселеНИя

l Котельниковского муниципального района Волгоградской}-

на территории Генераловского сельского

Разработчик программы

ьного продвижения и досryпа к важнейшим
ным благам;

утраты этнокультурного наследия, размывания
ых российских духовно-нравственных

, в том числе вследствие глобализации;
непреодоленных последствии межэтнических или

lэтнотерриториальных конфликтов и противоречий на
l

герритории поселения.
j

j

лл

овы шен ие уровня межведомствен ного взаи модействия
профилактике терроризма;

рофилактика рел и гиозного, межнационал ьного
в границах Генераловского сельского

ие фактов незаконного использования

-профилактика экстремистских проявлений в молодежной
iсреде. информирование населения Генераловского
l-
,сельского поселения по вопросам противодеиствия

Сроки реализации 023 - 2025 годы

"l"P--o-"|P"?.M"y"-b-l
объемы и источники

финансирования
программы

Ожидаемые конечные
результаты реализации

программы

сточником финансирования Программы является
'енераловского сельского- поселения, общий объе

нсирования Программы составляет
,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
023 год - 1,5 тыс. рублей;
024 год - 1,5 тыс. рублей;

5 год - {5 тыс.
Распространение культуры интернационализма,
сия, национальной и религиозной терпимости в среде

учащихся общеобразовател ьн ых учебн ых учрещцен и й.

2. Обучение личной и коллективной безопасности жителей
енераловского сельского поселения.
. Антитеррористическая безопасность

Формирование нетерпимости ко всем
стических и, экстремистских проя влений.

Формирование патриотизма, грil{цанственности

терроризму и экстремизму;
- содеиствие правоохранительным органам в выявлении
jправонарушений и преступлений данной категории, аl, .,
гакже ликвидации их последствии;
1

L пропаганда толерантного поведения к людям других
iнациональностей й религиозньlх конфессий ;
]

| участие в воспитательной работе среди детей и
l-
lмолодежи, направленнои на устранение причин и условии,
jсп особствую щи х со вер шен и ю, дей стви й э кстрем истского
l_
харакгера.
l
1

уважения к ным

,й,

зличных народов, проживающих на территории
енераловского сельского поселения.

Включение подростков и молодежи в
ическую деятельность.

. Недопущение создания и дЪятельности на территории
енераловского сельского поселения националистически

стских группировок.

]

]

i .й.,

l. Стабилизация криминальной сиryации
'енераловского сельского поселения,

на территории
недопущен

на расовой почве.
Укрепление и культивирование в молодежной

межэтнического согласия и толерантности.
Обеспечение антитеррористической безопасности

й во время организованного летнего отдыха.
Антитеррористическая защита населения при

ведении массовых мероприятий.
'12. Объединение различных групп населения.
3. 3накомство с малоизвестными фапами

ями экстремистских движений разных эпох,
новление связей между прошлыми и

и движениями.

Раздел 2. Характеристика проблемы, на решение которой направлена

муниципальная программа

В рамках реализации Указа Президiента РФ от 19.12.2012 года Nэ1666 (О
Стратегии государственнойл национальной политики Российской Федерации на
период до 2025 года> ( с изменениями и дополнениями), в соответствии с
Федеральным законом от 25.07.2002 Ns 114-Ф3 (О противодействии
экстремистской деятельности)), Федеральным законом от 26.03.2003 Ns 35-Ф3 кО
противодействии терроризму>, пунктом 7.'| "статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 Ns 131-Ф3 кОб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации), в, целях профилакгики террори3ма и

экстремизма, а также миним-изации и (или) ликвидации последствий проявления
терроризма и экстремизма на территории ГенераловскогQ сельского поселения,
необходимо расшиРение межведомственного сотрудничества
правоохранительных органов и субъектов профилактики, органов местного
самоуправления, учрещдений и предприятий.

В процессе реализации Программы ожидается положительный эффект в
совершенствовании форм и методов работы органов местного самоуправления по
профилактике терроризма и экстремизма, проявлений ксенофобии, национальной
и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации на
терр итори и Генераловского сел ьского п оселе н ия,

Особое внимание необходимо уделить проведению антитеррористических и

антиэкстремистских мероприятий с целью не допушения совершения на
территории сельского поселения террористических актов и пресryплений
экстремистского характера. По-прежнему . высока вероятность совершения
террористических акций и экстремистских проявлений на территории области.
Требуется целенаправленная работа по укреплению антитеррористической

защищенности объекгов образовательной и кульryрной сфер, мест массового
скопления людеЙ. :

Применение программно-целевого подходз в решении задач, направленных на
достижение качественных результатов правоохранительной деятельности,
обусловлено необходимостью объединения усилий окру-жных и местных органов
власти и управления, широкого привлечения негосударственных струlсгур,
общественных объединений и гракдан, комплексного подхода и координации
совместных действий в профилактике правонарушений.

Раздел 3. Основные программные мероприятия

ъ основные программные мероприятия Программы указаны в приложении Ns1.

Раздел 4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета
Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района.

Сроки реализации Программы: 2023 -2025 годы.

Раздел 5. Механизм реализ ациимуниципальной программы

Координатором Программы является администрация Генераловского
сельского поселения.

flля достижения поставленных целей и решения задач Программы определен
организационно-правовой механизм, предусматривающий взаимодействие между
заказчиком, координатором и исполнителямй.

Комплексное управление Программой и распоряжение средствами местного
бюджета в объеме бюджетных ассигнований, утвер}ýденных в бюджете сельского
поселения на реализацию Программы на очередной финансовый год,
осуществляет субъект 'бюджетного планирования администрация
Генераловского сел ьского поселен ия.

Реализация Программы представляет собой скоорjlинированные по срокам и

направлениям действия исполнителей конкретных мероприятий, субъепов
финансовой поддержки и будет осуществляться на основе соглашений,
заключаемых органами и учрещдениями Генераловского сельского поселения в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Система управления реализацией Программы предполагает локальное
нормативное закрепление ответственности за исполнение мероприятий
специалистами администрации Генералёвского сельского поселения.
Информация о ходе реализации Прdiраммы предоставляется в установленном
порядке.

кSFцS
о.
Lо
о-
Ф

=S
Б
ФFS
J-q
оЕоS

цо
(Y)
(чо
ýl

g
Ф

ЕЕ
Ёо
\о '' )S
S=ю=Еfi
зhр88Б
с) t-
J-о

Е
ц<)
+9Боgб
}\m<о
Еh
=о_
=Ф{т<б

l-

ЕцО
+рБаgб
i\ф

=от1-

=б=о-
=G)чт<б

l-

цо
ýýlо
ýl

б
ФFо
Sq
ю
S
ю
кбуоg!
о
Бб
о-
ФЕ
Фl_

цS
J-
Ф
.L
trо
l-о

о
о-о

l_

сf)
Nо
N
Jl
J-

9
S

l-

cf)
Nо
N
л
о_
toб
:4
(1)

ц

_б
=trt=оо-
ХсоGN

aRЕб
l-бФтО*Ф

tt
с!(э
c\,l
l-_
о_б

ФЭ -аФ дюOt>r9х+
ф Fя
=Фl-бу

о l() о о

ЕS
J-

YбSm:EотО-oSFOоI
Sб

J-
S
а

tr
цЕ
ЁЕ
еý
-9ЕJ-T

S
а

'5нлФ
Fхпtrt
бе
>ю

trS
Lд

чц
Е+Ёо
дЁJ-I

S
а

GS
l_-Фб>ФюоФо.o-SF(J

J-ФбтI
-S а

цSFцS
о-Ео
о_
с)

ФS
J-б
Фо
J-
Ф

=SбI

rо
S
|_о
о-Е
оqФАIG
>Е(r) ir
хФ
t-g
Е8,F

(1)vт
g
mб
|_
,ал
d)

Ф
х;лsFo>Е-8giý

*о
iФы
*Е Ец-ц
ЁЕзд,* о.
ФдР

Ёýэс) о!-

я'Н Е
=>Sо- t*Ео

о-
l-

х=кх=;_л
о Е 9 is

нЁ,Ё;ЕЧý-ЕБ:Ёц8iЯ
t Е Е

=
Ё,ýg Е

9пlYт)YБа25
ЁЁЁнýЁЁ$
gё-ýg3;iя
Е е= 53,Ё sigоёЁ Еgi fi,r l о-ч

== Е р ýЕо то-|-Е

оц
о
clбFо
э
Ф
Фs
J-..Ф>сtб
0) .ч

tЕо-'
I-

S
б
5z
clоFоl-
trtоЕ

ol l-
1с с! cf)

Ф.Jо о
^<,ý l- L

=SооЁ> т Y т ,.
89 н э;
ЕЁЁчý Ё о
: Ё fr rý в Ё

Ё ЁЁаЕ Ёý
Б;рББ

,Ёý
ё Ё ЕёЁ -ýlз >р + о

=аЕЕН,Ё ýяо-д Ф х

iýЁЁ
=

3ЕЁБrg 8 аЁg99а х 1-o

ЕНЕЁ Ё ý'ý
,_В;:а'Б ýt=ЕЁ i ЕЁ

Fя а Е9
FЁ ч *Ё|- s 9Ф- об

Е ;ёtr =9s Gl=F sчЕ о.+s о+
Ё ЁЕi Е+
Ф

= ,=i
ч БэЛ !-Е
= }Р
= а9б E;ig sЕа Еgtr Ёi
9 ,j** iEt flg
дl_-о týо

ЕЕа.чtrФобоЕtr
Ео
Е9
зч8ЁоФо.о
v

I

5Z
с{
о
)S

о
Фоq
ба
Ф
:Е
Фl_

*
S
J
8<
ьmSmтоSq
Sб
=о-d9
б.Ф
Фl_б
Ё

m

Jl_

ýiй
dБвg+Б8= Е

=8ь яSбtr5 о->_+9ёо,б 8
о-

g
Фg +Бq \JE
|.о _s
-)S* EJю эбЕ бРg яБ
оЕ>3 8ЁЕ 9е
а е,Еоl-

'Е
ц{J
1е
Ё8
эз
Tl_

=б=о_ft9<б
l-

цо
к)
ýlо
ýl

I

l-о
S
S:т{
8cri
Ья
=б
ft9бФ
бclб
д

L:
!t
Nо
c\t
Fо
}
Ф

ЁЁЁдк8й^

r_

ý(\о
с!
ло_ю

лOЕ]cFоtЁо

l-

ý
с{о
N
л
о-
lс)
б
Ф
Е{

_б
-

1-1-

=ос)-ХsцNlо
tNЕо

l-бФT(J*с0

l-

lr)
с\|о
N
л
о-б
cl
:E
ск

о о о to_ о

цS|_-Фб>mtooФаo-SF()
J-обтI

-S а

кS
1-IФб>m\ооФо_o-SFo

J-Фбтt
-S а

кS
l-TФб>m\ооФо-o-S'F()

tФбт:Е
S
а

'5нлс)Fx
Ео'
>ю

ЕS
цIhrб;цЕlльЁо
дf;
-L- S

а

trSFrс)б>Ф\оооо-o-S1-()tобтt
S
а

Фо
trtо
о-бАЕ5о

=d)|_ l-sЬл(J()^
б >.>тY>-ооq?SO
Е =8о-бSo.>rчб

о-
ФFSq
ч

S

g
S5
*>ЬэloIбо.O->,SоЕ>
,Б F*лос)
ýqЕ jq
е+Ё
Е 8ёдцчSbo
oSES+TS
Ф>
ыff
Фо
о.Е

чl-ла о o-S
*ЕЕs
Е Ф"_но. l:; ФES;oх =ГdГРi сs4})Х
-Т Ф бо*;

Е,я,i з ;
E=Eg5
ч 3ЁtДлU

&+Ё 8Ф;ЁU Ф
ЕlYiо-gЕё s

ý,, ;8;-ý_
Ёi*Ёа
Р Б ч93,а
S H s ý,i ý
ft*Ё ц Ё i
ёзэЁаý
5 Е89 й т
аЁя Д Ц

ýааЕЁfrg-х
х< б
о*ч

SF
(j)

о
J-tо9El
S.q-f

:+б
6 с,)

F)Sоо
оХ,
Sб
J-Tо3qF
m(JoSir о-юо/-\ о-vо-

ФFS
F
J-
б

цлS х#
р Sб
ý о }8о'd ý 8 g

кцL ý>:ё=FVS l

Б=ччЁёФ Е Ь; co)S Е

Е Н; н 9 Эц ьЁЁЁig>я*Ро9YёýIо
s

=
i= 8 з Ё g

Eýю-i5o;s5
Ё Ё= Ё Ё,= S ч
;5Б н я ц Ё fi
F Ё; =ýg iё,хЕгс0 S о_Ф о Фх r о оФ оаоL./SEEFTEE

=

=,=
* Ёý)>д?лJSФ+хб

ilЁЁЁЁОsсrФ*
g

=
8Е Б

*Е,ý: Ёй цtФ s о-о о r' о_Ф-gЕЁЕ
F

N (f) ý lf) (о

о

б
о
l-_о
Sq
ю
S
ю
trб
о
clоq
б
о_
с)
J-
о

l-цО
+9
Е9*оэ8
Tl_

=б=о-=ФаБ

ЕцОie
s9цvьц
Tl_

=8=ФаБ
l_

_б
=trt=оФ-
Х ,r>
GNЦо
aNЕо

l-бФтО*с0

l_

lг)
cNоýl
л
о_
юб
Фq

кS
l_IФб>ElюоФо-o.SFo

J-Фбт-
-S а

trS
F:EФФ>ФюоФо-o-S|_о

J-Фб,гr
-S а

о9
оЕЕ)aci о
Sqo_Sо#}

ЕЕ
рЕ
9cl
!l с)цFqо
oi
бS
йtоo)SFo
9Б
tr[ Jlоtr]-Ф-о

J-
Фц
бо
l-

Ф
S
J-
б
Ф
l)
ю
(I)
о.Е

Ц 5;

- ý,Ё
=

ЁЁЁ

ЕнýЁЁрi
ЕЕЕ=*,ýý

ЕЁЁýЕiЁ
ЁЕЕiЁfiЕ

ш , о-оо то-ЕЕ

б
Ф
S

с)оFо
ч,о
Ф

хэЕбl-,Tб-
Ф;--
хБлЁ
+Ф
цs|-сffo
-J-

чЁ,
ЕýФо-о-ФtoFgý
а.Е

L
l()
Nо
с{
л
о.
Lo
GF
J_
Фо

о о lr)_

'ýнJlФFх
FЁо=Фч
>to

N cf) ý